

Preisliste gültig ab 01.10.18

Literflaschen

Art.Nr.	Jahrg.			Alkohol	RZ	Literpreis	Preis €
1003	2017	Gutedel trocken	1,0 L	12,0 % vol.	5 g/L	(4,90€/L)	4,90 €
1004	2017	Gutedel Seefelder Maltesergarten	1,0 L	11,5 % vol.	12g/L	(4,90€/L)	4,90 €
1001	2017	Müller-Thurgau	1,0 L	11,5 % vol.	6 g/L	(4,90€/L)	4,90 €

Basissegment

Art.Nr.	Jahrg.			Alkohol	RZ	Literpreis	Preis €
1006	2016	Gutedel trocken	0,75 L	12,0 % vol.	6 g/L	(7,87€/L)	5,90 €
1010	2017	Spargel-Cuvée -ausgetrunken-	0,75 L	11,0 % vol.	19 g/L	(7,87€/L)	5,90 €
1009	2018	Nobling	0,75 L	11,0 % vol.	21 g/L	(7,87€/L)	5,90 €
1008	2017	Muskateller	0,75 L	11,5 % vol.	16 g/L	(9,20€/L)	6,90 €
1005	2017	Weisser Burgunder	0,75 L	12,0 % vol.	18 g/L	(8,67€/L)	6,50 €
1011	2018	Grauer Burgunder trocken	0,75 L	12,5 % vol.	6 g/L	(8,67€/L)	6,50 €
1002	2017	Spätburgunder Weissherbst	0,75 L	12,0 % vol.	20 g/L	(8,67€/L)	6,50 €
1020	2017	Spätburgunder Rosé trocken	0,75 L	12,5 % vol.	7 g/L	(8,93€/L)	6,70 €
1007	2017	Spätburgunder Rotwein trocken	0,75 L	11,5 % vol.	6 g/L	(9,20€/L)	6,90 €
1018	2017	Spätb. Rotwein halbtrocken	0,75 L	12,0 % vol.	16 g/L	(9,20€/L)	6,90 €

Premiumsegment

Art.Nr.	Jahrg.			Alkohol	RZ	Literpreis	Preis €
1013	2017	Grauburgunder Spätelese trocken	0,75 L	13,5 % vol.	2 g/L	(10,93€/L)	8,20 €
1015	2017	Weißburgunder Spätelese tr.	0,75 L	13,5 % vol.	2 g/L	(10,93€/L)	8,20 €
1022	2015	Gutedel Edition No. 3 trocken	0,75 L	12,0 % vol.	2 g/L	(10,93€/L)	8,20 €
1028	2015	Muskateller Spätl. -ausgetrunken-	0,75 L	13,0 % vol.	15 g/L	(11,87€/L)	8,90 €
1016	2015	Spätb. Rotwein Spätelese trocken	0,75 L	13,5 % vol.	5 g/L	(10,93€/L)	8,20 €

Topsegment

Art.Nr.	Jahrg.			Alkohol	RZ	Literpreis	Preis €
1023	2015	Grauburgunder Edition No.4 tr.	0,75 L	14,0 % vol.	8 g/L	(14,53€/L)	10,90€
1025	2015	Weissburgunder Auslese	0,75 L	14,0 % vol.	19g/L	(17,20€/L)	12,90€
1014	2014	Spätb. Rotwein Edition No.1 tr.	0,75 L	12,5 % vol.	4 g/L	(14,53€/L)	10,90€
1024	2015	Spätb. Rotwein Edition No.2 tr.	0,75 L	14,5 % vol.	6 g/L	(17,20€/L)	12,90€



Sekt (traditionelle Flaschengärung) & Perlwein

Art.Nr.			Alkohol	RZ	Literpreis	Preis €
1121	Noll's Secco	0,75 L	11,0 % vol.	20g/L	(10,53€/L)	7,90 €
1102	Gutedel Brut	0,75 L	12,0 % vol.	15g/L	(15,20€/L)	11,40€
1101	Pinot Rosé extra trocken	0,75 L	12,5 % vol.	20g/L	(15,87€/L)	11,90€

Alle Weine enthalten Sulfite; RZ = Restzucker in g/L; Alk. = Alkohol in %vol.

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Unser Angebot ist solange unverbindlich, bis Sie von uns eine Auftragsbestätigung oder eine Rechnung erhalten. Bei Ausverkauf eines Jahrgangs liefern wir, falls Sie keinen anderen Wunsch äußern, den Folgejahrgang, sofern dieser gleichwertig ist in Qualität und Preis. Die genannten Preise sind Endverbraucherpreise und verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer, sowie Glas, Verpackung und anderen Nebenkosten und gelten für den Bereich Deutschland. Mit erscheinen einer neuen Preisliste verlieren sämtliche alten Preislisten ihre Gültigkeit. Bei Bestellung begleichen Sie bitte die Rechnung per Vorkasse.

Versandkosten innerhalb Deutschland (Festland)

bis 12 Flaschen: 6,90 €
bis 24 Flaschen: 12,90 €
bis 36 Flaschen: 19,90 €
ab 37 Flaschen: auf Anfrage

Versand ins Ausland erfolgt nur auf Anfrage. Ihre Bestellmenge wäre optimal, wenn sie durch 6 teilbar wäre.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Termine

April - Juni 2018	Spargelsaison
27.04.2018 – 28.04.2018	Wine & Taste Festival in Düsseldorf
12.05.2018 – 13.05.2018	Markgräfler Weinpromenade 11 – 18 Uhr Verkostung der Weine des neuen Jahrgangs
26.05.2018 - 27.05.2018	Spargelfest Wein, Spargel, Livemusik & mehr
11.08.2018 – 13.08.2018	Seefelder Dorfhock Weinbrunnen
28.09.2018	Herbstmarkt Buggingen Rathausplatz
08.12.2018	Grättimannmärt Buggingen Rathausplatz



Wir freuen uns auf Ihren Besuch! Ihre Familie Noll